
   
ASSOCIAZIONE G.A.L. 

 “PREALPI E DOLOMITI” 
Provincia di Belluno 

C.A.P.  32036 – Piazza della Vittoria, 21 - C.F. 93024150257 
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

                                                                         Copia 

N. 15                                                         del 08 giugno 2016                                                                                         
 

Oggetto: Misura 19.4.1 “Sostegno alla gestione ed all’animazione territoriale del GAL” –   Assetto 

organizzativo personale dipendente – Approvazione avviso pubblico per la selezione di una figura 

professionale ruolo di Collaboratore Tecnico. 

 

L’anno duemilasedici il giorno 08 del mese di giungo alle ore 15:30 nella sede dell’Associazione G.A.L. 

“Prealpi e Dolomiti”, in seguito a convocazione disposta dal Presidente si è riunito il Consiglio Direttivo 

nelle persone dei Signori: 

 

P ALBERTO PETERLE UNIOME MONTANA ALPAGO Presidente 

A PAOLO PERENZIN COMUNE DI FELTRE Vice Presidente 

A EDOARDO COMIOTTO              
CONFAGRICOLTURA 

BELLUNO 
Consigliere 

P CAPELLI CLAUDIO                     CONFCOMMERCIO  BELLUNO Consigliere 

P TALO MICHELE                          
CONFARTIGIANATO IMPRESE 

BELLUNO 
Consigliere 

 

 

Assume la presidenza Alberto Peterle che constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la 

seduta e passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 

 

Partecipa alla seduta il dott. Matteo Aguanno, Direttore Tecnico del GAL che il Presidente nomina  

Segretario e provvede alla stesura del presente verbale. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

Oggetto: Misura 19.4.1 “Sostegno alla gestione ed all’animazione territoriale del GAL” –   Assetto 

organizzativo personale dipendente – Approvazione avviso pubblico per la selezione di una figura 

professionale ruolo di Collaboratore Tecnico. 

 

Pagina 2 di 3 deliberazione n. 15  del 08/06/2016 

 

 

Il Presidente comunica che in attinenza a quanto riportato nel PSL #facciamolonoi2020, approvato 

dall’Assemblea degli Associati il giorno 21/03/2016 ed allegato alla domanda di aiuto per la Misura 

19.4.1, nel  paragrafo 2.3 dedicato all’assetto organizzativo, funzionale e gestionale, sono state 

dettagliatamente descritte le caratteristiche e la composizione della struttura tecnica del GAL.  

Nel medesimo documento è stata confermata, la necessità di avvalersi  della figura professionale del 

Collaboratore Tecnico per tutta  la programmazione 2014/2020.    

 

Durante la programmazione 2007/2013, per la copertura di questo ruolo, si è  fatto ricorso a contratti a 

tempo determinato e all’istituto della somministrazione lavoro.  Il contratto attuale, stipulato con 

l’Agenzia Adecco, si conclude il 31/07/2016.  

 

Con nota prot. n. 373109 del 17/09/2015, l’AdG ha ribadito che le spese del personale, per i contratti 

stipulati successivamente alla pubblicazione del bando Misura 19.4.1, risultano ammissibili solo se 

derivanti da una procedura di selezione pubblica; il Presidente propone di avviare l’istruttoria per indire 

un avviso pubblico di selezione per la copertura del ruolo di Collaboratore Tecnico.  

 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

UDITA la relazione del Presidente 

 

PRESO ATTO di quanto disposto dal RUP con Determina a Contrarre n. 32 del 04/05/2016 nella 

quale sono definite le modalità per la selezione della figura professionale del collaboratore Tecnico, al 

fine di assicurare la corretta ed efficiente gestione del PSL, nonché di altri programmi e progetti che il 

Gal potrà assumere nella programmazione regionale, statale e dell’Unione Europea 2014/2020. 

 

VISTO l’avviso pubblico per la selezione della figura professionale di Collaboratore Tecnico, 

predisposto dagli uffici del Gal. 

 

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti sull’obbligo del rispetto del principio di non conflitto 

d’interessi, con riferimento all’oggetto della deliberazione da adottare e sentita la dichiarazione dei 

presenti sulla insussistenza di conflitto di interessi in merito alla deliberazione in oggetto. 

 

ACCERTATO che almeno il 50% dei consiglieri presenti rappresentano le parti economiche e sociali 

e la società civile come disposto all’art. 34, del regolamento (UE) n. 1303/2013 

 

- VISTO lo Statuto dell’Associazione Gruppo di Azione Locale Prealpi e Dolomiti; 

- VISTA la Legge n. 241 del 07.08.1990 e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 6 comma 1 lett. 

e); 

 

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti sull’obbligo del rispetto del principio di non conflitto 

d’interessi, con riferimento all’oggetto della deliberazione da adottare e sentita la dichiarazione dei 

presenti sulla insussistenza di conflitto di interessi in merito alla deliberazione in oggetto; 

 

 

 
 



 

Oggetto: Misura 19.4.1 “Sostegno alla gestione ed all’animazione territoriale del GAL” –   Assetto 

organizzativo personale dipendente – Approvazione avviso pubblico per la selezione di una figura 

professionale ruolo di Collaboratore Tecnico. 

 

Pagina 3 di 3 deliberazione n. 15  del 08/06/2016 

DELIBERA 
 

- Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 

- Di approvare, quanto disposto dal Responsabile Unico del Procedimento nella Determina a 

Contrarre n.32 del 04/05/2016 in riferimento alle modalità per la selezione della figura 

professionale del Collaboratore Tecnico, al fine di assicurare la corretta ed efficiente gestione del 

PSL, nonché di altri programmi e progetti che il Gal potrà assumere nella programmazione 

regionale, statale e dell’Unione Europea. 2014/2020. 

- Di approvare l’avviso pubblico per la selezione della figura professionale ruolo di Collaboratore 

Tecnico, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, che dovrà essere pubblicato per 

almeno 20 giorni consecutivi sulla home page del sito www.gal2.it  ed all’Albo del GAL. 

 

- Di demandare ad un successivo provvedimento del Consiglio Direttivo, la nomina della 

commissione di valutazione delle istanze di partecipazione. 

 

- Di dare atto che, come disposto all’art. 34, del regolamento (UE) n. 1303/2013, la presente 

deliberazione è stata adottata mediante votazione nella quale le parti economiche e sociali, nonché 

gli altri rappresentanti della società civile rappresentano almeno il 50% dei voti. 

- Di dichiarare l’atto immediatamente esecutivo.   

 

 

 

 
                  Il Segretario          Il Presidente 

        f.to  Dott. Matteo Aguanno                                                          f.to  Dott. Alberto Peterle 

 

 

http://www.gal2.it/

